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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
sposób wykonania napisów na hubkach me¬
talowych.

Aptekarze, drogerzyści i inni kupcy na¬
bywają wiele gotowych wyrobów, sprzeda¬
wanych w tubkach metalowych, które są
zwykle zaopatrzone w wielobarwne, lakie¬
rowane napisy dotyczące zawartości tubki,
sposobu użycia i li d.

Sprzedawcom, zależy na tern, żeby na
tubkach było uwidocznione ich nazwisko,
firma \vb tym podobne; gdyby pośrednicy
nabywali towar w większych ilościach, co
najmniej 3000 tubek to przemysłowcom o-
płaciłoby się lumieszczać na tubce nazwi¬
sko, lub nazwisko pośrednika już przy spo¬
rządzaniu zwykłego napisu tubki, lecz naj¬
częściej pośrednicy nie zamawiają jiaraz

tyle towaru, kupują tylko tuzinami, lub na¬
wet w mniejszej ilości.

Pośrednicy radzą sobie w ten sposób,
że naklejają na tubki papierowe etykiety z
swoim adresem, lecz sposób ten nie odpo¬
wiada dzisiejszym wymaganiom ładnego
wyglądu tubki, tern bardziej, że zawartość
tubki zwykle plami te naklejki.

Inny sposób polega na bezpośredniem
drukowaniu na tubce zapomocą gumowego
stempla, lecz db tego jest potrzebne spe¬
cjalne urządzenie mechaniczne, przyczem
przemysłowiec musi wykonywać dla każ¬
dego odbiorcy specjalny stempel nie mó¬
wiąc już, że druk tak często się nie udaje.
Poza tem sposób ten można stosować tylko
do jednobarwnych tubek, które nie odpo¬
wiadają (dzisiejszym wymaganiomu



W myśl wynalazku wykonywuje się o-
mawiane napisy aa pasku zrobionym z ma-
tójałiu przezroczystego i nierozpuszczalne¬
go w twodzie, np. na pasku z bardzo cien¬
kiej, hartowanej żelatyny. Barwę tego dtu-
ku dostosowuje się oczywiście do barwy la¬
kierowanego napisu tubki. Pasek ten na¬
kleja się na tubkę w odpowiedniem miejscu,
otoczonem grulbą linją, która tworzy ramkę
zwracającą uwagę na naklejony pasek, a za¬
razem uwidacznia krawędzie paska. Naj¬
lepiej naklejać te paski na górnym końcu
tubki, ho wtedy nazwisko sprzedawcy jest
widoczne aż do całkowitego zużycia tubki.

Opisany sposób umożliwia zaopatrywa¬
nie tubek w nazwisko pośrednika, nawet
gdy ten ostatni ^zamówił towar w mniejszej
ilości, bo tubki przechowuje się na składzie
bez naklejek, które nalepia się dopiero
przed wysyłką Jzamówienia; przyczem na¬
klejka nie odbija swym wyglądem od tubki,
mimo, że napis jest zrobiony zwykłym dru¬
kiem zapomocą ręcznej prasy.

Przykład wykonania wynalazku, przed¬
stawia na fig. 1 i 2 tubkę bez naklejki wi¬
dzianą z dwóch stron; na fig. 3 i 4 przed¬
stawiono analogicznie tubkę z naklejką, a
fig. 5 przedstawia samą naklejkę. Należy

zwrócić uwagę na ramkę lakierowaną na
tubce, przyczyniającą się do wywołania po¬
żądanego efektu.

Zastrzeżenia paten towe.

1. Sposób wykonania napisów etykieto-
wych na tubkach metalowych, zwłaszcza ta¬
kich, które są zaopatrzone w lakierowane
napisy, znamienny tern, że napis, np. na¬
zwisko, firma lub tym podobne, drukuje się
na cienkim pasku z przezroczystego i nieroz¬
puszczalnego w wodzie materjału, np. z har¬
towanej żelatyny, poczem otrzymaną w ten
sposób etykietę nakleja się na tubce w
przeznaczonem na to miejscu.

2. Sposób według zaistrz. 1, znamienny
tern, że na tubce jest wydrukowana grube-
mi linjami ramka, która obejmuje nalepio¬
ną etykietę.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tern, że etykieta jest naklejona wokoło
górnego końca tubki.

Fabrik Pharmaceutischer
Praparate Karl Engelhard.

Zastępca: Dr. imż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 8209.

Fia- i Tig* Z.

T/?S. fy*.

I Apt-iKo pod Orłtfru 1

Ti9. S.
Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL8209B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


